

単 価 合 意 書

令和8年6月23日に契約したR7国道20号八王子南B.P.館地区改良その24工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月17日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都港区西新橋三丁目2番1号

氏名 株式会社ノバック 東京本店

常務取締役東京本店長 大野 正喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		323, 158, 454	
道路土工		式	1		166, 463, 763	
掘削工(ICT)		式	1		6, 803, 580	
掘削(ICT) (1)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m ³ 以上50, 000m ³ 未満	m ³	21, 000	306. 5	6, 436, 500	
掘削(ICT) (2)	土砂 片切掘削	m ³	210	1, 501	315, 210	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m ³ 未満	m ³	210	247	51, 870	
路体盛土工		式	1		265, 959	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m ³	290	917. 1	265, 959	
法面整形工(ICT)		式	1		600, 534	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	660	909. 9	600, 534	
残土処理工		式	1		158, 793, 690	
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレコンバック 添加量60kg/m ³	m ³	21, 430	1, 983	42, 495, 690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	21, 840	1, 627	35, 533, 680	
残土等処分		m ³	21, 840	3, 698	80, 764, 320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		4,078,800	
植生工						
		式	1		4,078,800	
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満					
		m2	660	6,180	4,078,800	
擁壁工						
		式	1		9,882,105	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		6,853,295	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)					
		m3	85	80,627	6,853,295	
剛性防護柵工						
		式	1		3,028,810	
コンクリート	24-12-25(高炉) W/C≦55%					
		m3	20	41,534	830,680	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.43	276,466	671,812	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,343,520	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	2	4,984	9,968	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要					
(1)		式	1		88,815	
足場	単管足場 安全ネット必要					
(2)		式	1		84,015	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		132,203,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,866,992	
床掘り	土砂					
(1) 標準		式	1		152,700	
床掘り	土砂					
(2) 小規模		式	1		437,580	
埋戻し	土砂 発生土					
小規模		式	1		1,101,000	
基面整正						
		式	1		175,712	
大型ブロック積工	パネル組立式					
		式	1		81,252,424	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 110 c m 高さ 20 c m					
(1)		m	173	20,149	3,485,777	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 80 c m 高さ 20 c m					
(2)		m	163	14,655	2,388,765	
大型ブロック積	パネル組立式					
		m2	1,082	40,218	43,515,876	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	699	31,215	21,819,285	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	325	4,288	1,393,600	
水抜きパイプ	VP φ50					
		m	545	912.5	497,312	
吸出し防止材	ポリエステル系不織布 200×200 t=30					
		m2	22	5,653	124,366	
遮水コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し					
		m3	13	32,761	425,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	102	74,525	7,601,550	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		49,083,849	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	50	10,996	549,800	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	76	11,385	865,260	
現場打基礎コンクリート (3)	18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	9	11,425	102,825	
現場打基礎コンクリート (4)	18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	31	11,585	359,135	
間知ブロック張 (1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-25(高炉) 遮水シート無	m2	763	26,211	19,998,993	
間知ブロック張 (2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-25(高炉) 遮水シート無	m2	794	28,524	22,648,056	
現場打天端コンクリート (1)	18-8-25(高炉) W/C指定無し	m3	5	52,003	260,015	
現場打天端コンクリート (2)	18-8-25(高炉) W/C指定無し	m3	2	52,422	104,844	
現場打天端コンクリート (3)	18-8-25(高炉) W/C指定無し	m3	9	54,106	486,954	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	19	3,928	74,632	
現場打小口止コンクリート (1)	18-8-25(高炉)	m3	9	129,310	1,163,790	
現場打小口止コンクリート (2)	18-8-25(高炉)	m3	4	129,110	516,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート (3)	18-8-25(高炉)	m3	15	130,207	1,953,105	
排水構造物工		式	1		4,837,831	
作業土工		式	1		209,630	
床掘り	土砂	式	1		121,550	
埋戻し	土砂 発生土	式	1		88,080	
集水桝・マンホール工		式	1		137,784	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) W/C指定 無し 法面作業補正無	箇所	1	68,852	68,852	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) W/C指定 無し 法面作業補正無	箇所	1	68,932	68,932	
排水工		式	1		4,490,417	
小段排水 (1)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	102	11,734	1,196,868	
小段排水 (2)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 4 50×450×600	m	28	18,454	516,712	
縦排水	VU φ200 18-8-25 (20) 高炉	m	12	20,577	246,924	
張りコンクリート (1)	18-8-25 (20) 高炉 W/C指定なし コンクリート夜間割増無	m2	70	15,752	1,102,640	
張りコンクリート (2)	18-8-25 (20) 高炉 W/C指定なし コンクリート夜間割増無	m2	107	13,339	1,427,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,035,700	
構造物取壊し工		式	1		1,413,624	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	990	648.5	642,015	
路盤材撤去	RC-40 t=200	m2	990	74.01	73,269	
大型土のう撤去	φ 1100×1100	袋	206	3,390	698,340	
運搬処理工		式	1		622,076	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	49	3,014	147,686	
殻運搬 (2)	廃プラスチック	m3	26	1,869	48,594	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	49	2,342	114,758	
殻処分 (2)	廃プラスチック	m3	26	11,963	311,038	
仮設工		式	1		3,656,990	
工事用道路工		式	1		784,668	
仮設舗装	RC-40 t=200mm	m2	1,142	687.1	784,668	
交通管理工		式	1		2,872,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,872,322	
直接工事費		式	1		323,158,454	
共通仮設費		式	1		27,939,027	
共通仮設費		式	1		5,012,116	
運搬費		式	1		1,341,956	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,341,956	
技術管理費		式	1		2,073,970	
土質等試験費	土壌試験	式	1		913,245	
(1)		式	1		500,490	
土質等試験費	平板載荷試験 100kN以内	式	1		596,203	
(2)		式	1		64,032	
システム初期費(ICT)		式	1		1,596,190	
道路施設基本データ作成費用		式	1		22,926,911	
現場環境改善費(率計上)		式	1			
共通仮設費(率計上)		式	1			
純工事費		式	1		351,097,481	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		81,044,779	
工事原価		式	1		432,142,260	
一般管理費等		式	1		55,677,740	
工事価格		式	1		487,820,000	
消費税相当額		式	1		48,782,000	
工事費計		式	1		536,602,000	